
 

 

 

  
  

 

1 

 

91644/2024, ΦΕΚ-3862/Β/03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

91644/2024, ΦΕΚ-3862/Β/03.07.20241 

Μεταβίβαση Αρμοδιότητας Μετακινήσεων Εντός και Εκτός Έδρας Εντός Επικράτειας 

των Υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α΄ 230), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 15055/30.5.2023 (Β΄ 3705) και 14695/27.5.2024 (Β’ 3085) 

αποφάσεις. 

2.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3.Το άρθρο 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως την υποπαρ. Δ. 9 της παρ. 9 

του άρθρου αυτού. 

4.Την υπό στοιχεία 2/744450/ΔΕΠ/24.11.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας. 

5.Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης. 

6.Τα υπ’ αρ. 16.12.2023, 19.12.2023 και 3.1.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 

και των Περιφερειακών Συμβούλων. 

7.Τις υπ’ αρ. 1952/5-01-2024 (ΑΔΑ: 92Δ77ΛΩ-7Ψ3) και 3802/10.1.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΟΥΚ7ΛΩ-ΣΟΨ) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί «Ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης και 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων» 8. Την υπ’ αρ. 65363/969/17.10.2019 (Β΄ 4036) απόφαση 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

9.Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των διαδικασιών για την διεκπεραίωση 

υπηρεσιακών θεμάτων και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφερειακής 

Ενότητας Χίου. 

10.Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

από την παρούσα, αποφασίζουμε: 

Την μεταβίβαση της υπογραφής των αποφάσεων που αφορούν σε μετακινήσεις εντός και 

εκτός έδρας στο εσωτερικό των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χίου, στον Χωρικό Αντιπεριφειάρχη Χίου. 

Η έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας στο εξωτερικό όλου του προσωπικού της Περιφερειακής 

Ενότητας Χίου, παραμένει στον Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και σε περίπτωση απουσίας 

του στον νόμιμο αναπληρωτή του. 

Με την έναρξη ισχύος της παρούσης παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη απόφαση μας.  

 
1102644/2024-ΦΕΚ:4652/Β/08.08.2024: Παροχή εξουσιοδότησης στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της 

Περιφερειακής Ενότητας Χίου της υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη», των αποφάσεων που αφορούν σε 

μετακινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων αρμοδιότητάς του.  

https://www.mydocman.gr/102644-2024


 

 

 

  
  

 

2 

 

91644/2024, ΦΕΚ-3862/Β/03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χίος, 28 Ιουνίου 2024 


